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サンアクアＴＯＴＯ株式会社 

Ⅰ 法人の概要（平成 2７年 4月 1日現在） 

 １ 所 在 地    北九州市小倉南区舞ヶ丘 1-2-1 

 ２ 設 立 年 月 日    平成 5年 2月 26 日 

 ３ 代 表 者    代表取締役  野島 宏 

 ４ 資 本 金    60,000 千円 

 ５ 北九州市の出資金    12,000 千円（出資の割合 20.0％） 

 ６ 役 職 員 数 

 
人    数 

合 計 うち本市からの派遣 うち本市退職者 うちその他 

役 員   9 人 0 人 0 人   9 人 

 
常 勤   3 人 0 人 0 人   3 人 

非常勤   6 人 0 人 0 人   6 人 

職 員 118 人 0 人 0 人 118 人 

 

 

Ⅱ 平成 26 年度事業実績 

 ⑴ 事業の経過及び成果 

  ① 業績の概況 

    売上高は 15 億 9,683 万円（前年度比 1.2％減）、営業利益は▲2,068 万円、経常利益は 2,427 万円

（前年度比 27.2 倍）当期純利益は 1,676 万円となった。 

    部門別の状況は以下のとおり。 

   （製造部門） 

     消費増税の反動もあり、売上高は対前年比 97.7%となったものの、販売単価の見直しにより減

収増益となった。 

   （制作部門） 

     印刷業務の新規取込があったものの、消費増税の反動により売上高は対前年比 94.3%となり、

経費を削減したものの減収減益となった 

   （その他） 

     障がい者の雇用促進のために新たな業務の開拓を図る目的で総務部内に新規業務開発課を立ち

上げ、その結果データ入力等の新たな業務に繋がり売上高、粗利益とも大幅に増加した。 
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 （単位：万円） 

部門別 
売上高 粗利益 

平成 25 年度 平成 26 年度 平成 25 年度 平成 26 年度 

製造部 148,055 144,659 2,902 4,363

制作部 12,564 11,844 953 764

その他 1,022 3,181 403 2,612

合 計 161,641 159,684 4,258 7,739

 

 

  ② 設備投資の状況 

    当会計年度中において実施した設備投資、修繕の総額は 671 万円で、その主な内訳は次のとおり

です。 

   イ．当会計年度中に完成した主要設備 

     ・喫煙場設置            45 万円 

   ロ．当会計年度中に実施した主な修繕 

     ・工場棟シャッター取替       208 万円 

     ・屋根付き駐車場補修               138 万円 

  ③ 資金調達の状況 

    当会計年度は特記事項なし。 

  ④ 事業の譲渡、吸収分割または新設分割の状況 

    当会計年度は特記事項なし。 

  ⑤ 他の会社の事業の譲受けの状況 

    当会計年度は特記事項なし。 

  ⑥ 吸収合併または吸収分割による他法人等の事業に関する権利義務承継の状況 

    当会計年度は特記事項なし。 

  ⑦ 他の会社の株式その他の持分または新株予約権等の取得または処分の状況 

    当会計年度は特記事項なし。 

 

 ⑵ 直前３事業年度の財産および損益の状況 

区 分 
第 21 期 

（平成 24 年度）

第 22 期 

（平成 25 年度） 

第 23 期 

（平成26年度）

売上高            （千円） 1,549,981 1,616,409 1,596,838

当期純利益          （千円） 14,518 ▲ 703 16,765

１株当たり当期純利益      （円） 12,098 ▲ 586 13,970

総資産            （千円） 338,503 352,351 425,028

純資産            （千円） 66,475 65,770 82,535

１株当たり純資産額       （円） 55,395 54,809 68,779
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 ⑶ 重要な親会社及び子会社の状況 

  ① 親会社との関係 

    当社の親会社はＴＯＴＯ株式会社で、同社は当社の株式 720 株(議決権比率 60.0％)を保有してい

る。 

    当社は親会社より主に水栓等の生産を委託され、これを納入している。 

  ② 重要な子会社の状況 

    該当する子会社はありません。 

 ⑷ 対処すべき課題 

  ① ハートフルマークの訴求活動により、業務確保を推進していく。 

  ② 従業員の業務スキル向上を図り、付加価値の高い業務取込みによる経営の安定化を図る。 

  ③ 障がい者雇用活動を推進していく。 

  ④ 地域社会に対しての障がい者雇用訴求活動を推進していく。 

 ⑸ 主要な事業内容（平成 27 年 3 月 31 日現在） 

事業内容 主要製品 

組立 
シャワー・ピストンバルブ・バキュームブレーカー・ 

手すり取付金具等 

ＤＴＰ版下制作 ＴＯＴＯ商品取扱説明書・施工説明書・チラシ・社内報 

作図 水栓のアイソメ作図・ＣＡＤ作図 

 

 ⑹ 主要な営業所および工場（平成 27 年 3 月 31 日現在） 

   本社・工場    北九州市小倉南区舞ヶ丘一丁目 2番 1号 

   制作部      北九州市小倉南区舞ヶ丘一丁目 1番 1号 
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Ⅲ 平成 26 年度決算 

 

 

資産の部 負債の部 

科 目 金 額 科 目 金 額 

【流動資産】 369,291,623 【流動負債】 281,462,244

現金 99,343 買掛金 192,480,222

普通預金 105,800 未払金 9,691,854

売掛金 262,548,789 未払費用 29,714,470

短期貸付金 37,587,678 未払法人税等 7,390,700

製品 28,551,884 未払賞与 21,972,000

原価差額 1,196,745 預り金 2,863,398

半製品 33,305,808 未払消費税 17,349,600

貯蔵品 2,966,414     

未収入金 2,337,347     

仮払金 1,899,546 【固定負債】 61,030,426

    退職給付引当金 61,030,426

貸倒引当金 ▲ 1,307,731 負債合計 342,492,670

【固定資産】 55,737,041 （純資産の部）   

（有形固定資産） 53,658,725 【株主資本】 82,535,994

建物 35,001,847 （資本金） 60,000,000

構築物 16,672,160 （資本剰余金） 0

機械 1,339,074 資本準備金 0

車両運搬具 1 その他資本剰余金 0

工具･器具･備品 645,643 （利益剰余金） 22,535,994

建設仮勘定 0 利益準備金 0

（無形固定資産） 2,078,316 その他利益剰余金 22,535,994

電話加入権 509,600 特別償却準備金 0

その他の無形固定

資産 
1,568,716 圧縮記帳積立金 0

    
圧縮特別勘定積立

金 
0

    別途積立金 0

（投資その他の資

産） 
0 繰越利益剰余金 5,770,951

長期貸付金 0 当期利益 16,765,043

        

    純 資 産 合 計 82,535,994

資 産 合 計 425,028,664 負債・純資産合計 425,028,664

科   目 金   額 

売上高   1,596,838,503

売上原価   1,519,461,625

 売上総利益   77,376,878

 販売費及び一般管理費   98,063,949

 営業利益   ▲ 20,687,071

営業外収益     

 受取利息 37,766   

 雑収入 45,577,078 45,614,844

営業外費用     

 支払利息 23,800   

 雑損失 631,965 655,765

 経常利益   24,272,008

特別損失     

 特別損失   0

 税引前当期純利益   24,272,008

   法人税・住民税及び事業税   7,506,965

  当期純利益   16,765,043

 １ 貸 借 対 照 表 

平成 27 年 3 月 31 日現在（単位:円）

２ 損 益 計 算 書 

平成 27 年 3 月 31 日現在（単位:円）
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Ⅳ 平成 27 年度事業計画 

  「安全に安心して楽しく働ける会社」を目指す。 

  ５Ｓを徹底して、3年連続無災害を！人材育成も全社一丸で挑みます！ 

 ⑴ 品質保証の確立 

 ⑵ 収益の確保 

 ⑶ 障がい者雇用 

 ⑷ 製造革新活動の推進 

 ⑸ 工場リモデル活動の推進 

 ⑹ ＣＲ（コスト改善）の推進 

 ⑺ 安全・環境・絆の強化 

 ⑻ 人財の育成 

 

 

Ⅴ 平成 27 年度予算 

 １ 収 支 予 算 書 

 自 平成 27 年 4 月 1日～ 至 平成 28 年 3 月 31 日（単位：万円） 

科    目 予 算 額 

売上高 175,924

売上原価 170,327

売上総利益 5,597

一般管理費 7,564

営業損益 ▲ 1,967

営業外収益 4,800

営業外費用 0

営業外損益 4,800

経常利益 2,833

単価補填金額 5,100

予算当期利益 1,959
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Ⅵ 役 員 名 簿 

平成 27 年 4 月 1日現在 

役 職 名 氏    名 備    考 

代 表 取 締 役 野 島  宏 社 長 

取 締 役 石 飛 吉 規 副社長 

取 締 役 市 田 和 弘 総務部長（総務・安全衛生担当） 

取締役（非常勤） 海 老 井  悦  子 福岡県副知事 

取締役（非常勤） 藤 原 通 孝 北九州市副市長 

取締役（非常勤） 福 本 司 郎 ＴＯＴＯ上席執行役員 機器水栓事業部長 

取締役（非常勤） 平 野 氏 貞 ＴＯＴＯ執行役員 人財本部長 

監査役（非常勤） 樋 口 直 樹 福岡県福祉労働部労働局長 

監査役（非常勤） 酒 見 秀 樹 ＴＯＴＯファイナンス㈱、西日本アカウンティングサービス課長 
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